SECPüT.{XI{ D.{ §A[I}E
Goverao do f,stado do Ceará

CISVATE

Corvsóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTV0 Do VALE Do CURU

APUIÁRÉS - CAUCAIÁ. GENERAL SAMPAIo - ITAPAjÉ- PENTECoSTE . PARACURU - PARÁIPABA. SÀo GoNÇALo Do AMARÁNTE . SÃo LUIS

Do CURU - TE,uçuocA

CoNTRATO No. 20207025-04

O CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERÂTIVo Do VALE Do CURU .
CISVALE , pessoa jurídica de direito público Interno, CNPJ No. 12.768.835/0001-75, com sede
na Rua luaci Sampaio Pontes no1696 B, centro Caucaia - Ceara, neste ato representado pelo
Sr. Fernando Henrique Goercch Bastos, doravante denominada CONTRATANTE, e de
outro lado, a Empresa MEGA D EVENTOS COMÉRCIO E SERVIçOS EIRELI, pessoa jurídica
de direlto privado,. CNPJ No 29.892.497/0001-81, com sede na Rua Socorro Vieira,No 358
Bela vista Canindé Ceara, neste ato representada pelo Sr. Manoel da Silva Deodato , CPF No.
155.639.203-30, doravante denominada CONTRATADA, firmam entre si o presente TERMO

5g COlfnAfO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CúUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAçÃo tEGAt

1,1 - Processo de licitação na modalidade de PREGÃo PRESENCIAL No OO3/2O2OPP-SRP,
devidamente homologado pelo Diretor do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE e as prescrições da Lei No. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei No.
8.666/93 e suas alterações, gue passam a fazer pafte integrante do presente contato.

CLAUSULÂ SEGUNDA - DO OB]ETO CONTRATUAL

2.1 - O presente contrato tem por objetivo a Aquisição de material gráfico para atender
às necessidades do Consórcio Público de Saúde lnteúederativo do vale do Curu -
CISVALE, conforme Termo de Referência em anexo ao Edital.

:LAUSULA TERCETRA - DO PREçO

3.1 - O valor do presente contrato importa na quantia de R$ 583165 ( Quinhentos e
oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos) a ser pago após de forma parcelada a

efetiva entrega dos produtos, de concordância com as notas fiscais/faturas devidamente
atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das certidões Federais e FGTS, todas
atualizadas, de acordo com o quadro demonstrativo em anexo aos termos contratuais.

cúusulA QUARTA - Do REATUSTAMENTo Do pREço

4.1 - Reajustável conforme IGPM/FGV;

cúUsULA QUINTA - DA ExEcUçÃO, DA vIGÊNcIA E DA PRORROGAçÃO

5.1 - O prazo para a aquisição do objeto do presente contrato vigorará a partir da data de sua

assinatura até 02 de setembro de 2020, podendo ser prorrogado nos casos e formas
previstos na Lei N". 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (As) 3342-2767 cNPl(tlF) no 12,768.835/0001-75

www.cisvale.cê.gov E-mail: consorciocisvale@gmail.com

@r II ,.ió-D;).

ç:"ffi§

/1

CISVALE

d

TI €.:qi
,í6F>

§I,CRTIART{ DA §.{TU
Govemo do fstado do Cerú

CISVALE CISVATE

Corrrsóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTV0 Do VALE Do CURU

ApurARÉs- CAUCATA - GENERAL SAMpAro - lTApAlÉ- PENTEC0STE - PARACURT, - PARATPABA- SÀo GoNÇALo Do AMARANTE - SÀo Lurs

Do CURU - TEJUçUÔCA

cúusuu sExrA - DAs ALTERÂções conrmrulrs

6.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos
ou supressões no quantitativo do objeto contratado, até o limite de 25o/o (vinte e cinco por
cento) do valor inicial atualizado do Contrato, conforme o disposto no § 1q, art. 65, da Lei No.

8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLAUSULA SETIMA - DA FORMA DE PAGAMENTO

".1 - O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE à CONTRATADA, mediante a

-presentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo setor competente e após a

efetiva entrega do material, de acordo com as exigências administrativas em vigor.

cúusur-A orrAvA - DAs oBRTGAçÕES DA coNTRÂTADA

8.1 - Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condições e prazos estabelecidos
neste Termo Contratual;

8.2 - Manter durante toda a execução do objeto contratual, em compatibilidade com as
obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei No.

8.666/93;

8.3 - Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela

CONTRATANTE;

3.4 - Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite flxado
vno

§ 1q, do art. 65, da Lei No. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

cúusuLA NoNA - DAs oBRTGAçÕes ol CoNTRATANTE

9.1 - A CONTRATANTE se obriga a proporcionar à CONTRATADA todas as condições
necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do presente Termo Contratual,
consoante ao estabelecido na Lei No. 8,666/93 e suas alterações posteriores;

9.2 - Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

9.4 - Providenciar o pagamento à CONTRATADA à vista da Nota Fiscal/Fatura devidamente
atestada pelo Setor Competente.

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-cE - CEP:61.60O-150
Fone/Faxr (a5) 3342-2767 CNPJ(llF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce,gov E-mail:consorciocisvalê@gmail.com

r

9.3 - Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do
objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

/f

I i-íG);.

k*rtl
L,r I §ECRTIARN D.T SÁT'E

Goteroo do fíado do Cerú

CISVALE CISVATE

Corusóncro PúBLtco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do VALE Do CURU

APt,lARÉs - CAUCAIA - GENERALSAMpAto - lTApAlÉ- PENTECoSTE - PAR^cURrJ - PARATPABA - SÀo GoNÇALo Do AMARANTE - SÀo Lurs
Do CURU - TEluÇuocÁ

cúusull oÉcrul - DAs DorAçõrs onçlurrrÁnrls
10.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da dotação orçamentária
do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, com recursos
previstos na seguinte classificação: 01O1.10.302.OOO2.2.OO2 Gerenciamento CEO
de Caucaia mantido pelo CISVALE. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo ; Fonte de Recurco: 129 - Recursos Ordinários.

cúusull oÉcrun nRTMETRA - ols sarçÕes ADMrNrsrRATrvAs

\-11.1 - Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas a prévia defesa,
a CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, as seguintes sanções.

11.1.1 - Advertência.

11.1.2 - Multa:

a) De 5olo (cinco por cento), calculada sobre o valor a ser pago mensalmente à CONTRATADA,
pelo atraso injustificado na execução do objeto contratual;

b) De 10o/o (dez por cento) sobre o valor do Contrato pela inexecução total ou parcial do objeto
contratual;

c) O valor das multas referido nesta cláusula será descontado "ex-officio" da CONTRATADA,
mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor que mantenha
junto a CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE,

\-,ldependente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial.

11.1.3 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o
CONSORCIO PUBUCO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE por prazo

não superior a 02 (dois) anos.

11.1.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, de
no mínimo 02 (dois) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni$o ou
até que seja promovida a sua reabilitação.

cúUsULA DÉcIMA SEGUNDA _ DA RESCISÃO COITnITUII

Í-2.L - O instrumento contratual firmado em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL No
O03/2020-PP-SRP poderá ser rescindido de conformidade com o disposto nos aftigos 77 a B0

da Lei No. 8.666/93.

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.6O0-150
Fore/Fax: (A5) 3342-2767 Cl{PJ(l,lF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisvalê.ce.9ov E-mail: consorciocisvale@gmâil.com fr

i-ôF-

r II §TCRIT.{RI{ D.{ SA{}T
Gouerao do Eilado do Cerú

o

-áslo-

CISVATE

Consóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do VALE Do CURU

APUhRÉs - CAUCAIA. GENERAL SAMPAIo - ITAPAJÉ. PENTECoSTE . PÁRÁcURU - PARAIPABA. SÃo GoNçALo Do AMARANTE - SÂo LUIs

Do CURU - TEluçuocÁ

12.2 - Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no aftigo 79, inciso I, da Lei
No. 8.666/93, à CONTRATANTE são assegurados os direitos previstos no artigo 80, incisos I a
IV, §§ 1q a 4e, da Lei citada.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRO - DO FORO

13.1 - Fica eleito o foro da comarca de Caucaia/CE, para dirimir as questões relacionadas com
a execução deste contrato não resolvidas pelos meios administrativo.

t, estando assim justos e acertados, assinam o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de
Ygual teor e forma, lido e achado conforme, perante duas testemunhas que também o assinam,

para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Caucaia/CE,03 de Agosto de 2020.

,.' t n-' 11
COTTSóRCIO PÚBIICO DE SAÚDE INTERíEDÉRATIVb Do VALE Do CURU- cIsvALE

Fernando Henrique Goercch Bastos
cNPJ No. 12.768.835/0001-75

CONTRATANTE

2i|Á,*tza 4fl í1u là*'.
MEGA D EVENTOS COMERCTO E SERVrçOS ETRELT

cNPJ No. 29.892.497 I 0001-81
Manoel da Silva Deodato
cPF No. 955.639.203-30

CONTRATADA

RG: Jo lG"a994oç - 6

Testemunhas:

1

2

(,

Rua.luaci Sampaio Pontes no 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.60o-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(14F) no 12.76a.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov E-mail: corsorciocisvale@gmail.com

CISVALE

J l- I /"

ü

ST,CRT,TARIA DA SÀT"DE

Goveno rlo Estrrto do Ctrú

DOTAçÃO ORçA
ELEMENTO

MENTÁRIA
DE DESP

: 01'01.10'302'OO2'2'002
ESA: 3.3.90'30'00

a)

ln

o

el síÃ LE cISvALE

CoNsÓxclo PÚBLlco DE SAÚDE INTERFEDERATIVo
Do Vele »o CuRu

Apur^RÉs - cÂucAr^ - GENERÁL sAMpAro - TTAPAIÉ- PENrECosrEliâü:::: tT:::i::*** *
^MARÁNrE

- sÁo Lurs

ANExo ro cóiiiiliôtro zozozozs-o+

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREçOS

EMPRESA: MEGA D EVENTOS COT'TÉRCTO E SERVIçOS EIRELI

ãnrr' rg.arz'497looo 1-81

FONTE DE RECURSO: t29
VALOR
TOTAL

38,45057,69BLC
Bpa-c bol
ambulato
29,7x21,

etim d
rial co
paPel

e produção
nsolidado, tam
a4, bloco

100x1, lx1 cor

38,45nq
7,69BLC

Bpa-l
ambu
indivi
paPel

boletim de
latorial am
dualizado,
a4, bloco

produção
bulatorial
lam 29,7x2t,
100 x1, 1x1

cor 4,60200,23UNID
otnemazaraed portãaC ae par po pc11xrotnco

mc1 8x01r0II
4

t24,oo20
BLC 6,2tontrole de co

aDarelhos orto
1'OOx1, 1x0 co

nfecção de
dônticos, bloco

r, PaPel aP

75 Í, 1 5x21cm.
7

31,00056,2BLC
tontrole Oe PI9
orótese dentart
100x1, 1x0 cor

ãutividade de

a, bloco
, papel aP

759r, 1 5x21cm.
05R93,20

atindoodnEacncat^ttcF
1x11x001ocb mc792x12f7 5 Ia p

16
38,45057,69BLC

t anUdorepcancahcF
1x11x001cUb mc792x2 1I57ap

iucaia'cE CEPt 61.600-
35/oool-75o ,.6968 Centro -

â ruaGi SamP aio Pontes n
27 67 cNPl (MF) n

Fon e / f ax: 85) 3342'

c

Ru
o 12.7 6a.8

(

www'cisYalê'ce'gov
É -mail: con§oíciocisv ale@gmail'com

150

I
I

I

I

I

I

I

I 2

I

I
I

I

I

I
I

I

I

I

I,
I

I

I
I

I

I

I
I

I
I

I
I

cor, papel BLC I

16,00
I

I

I

I

I
I I

I

VALOR
UNIDDISCRIMIT{AçÁO DO

IÍt{PRESSO

I

19
cor, papel

L,
ü

II D

SECRTT.{RI{ DÀ §ÁiDE

Gorerno do fslado rto Ceará

,o

zí,\o
\.

*r,',
CISVALE CISVALE

Consóncro PúBlrco DE SAÚDE INTERFEDERATIV0 Do VALE Do CURU

ApurARÉs- CAUCATÁ- GENERALSAMpAlo- ITAPAIÉ- PÊNTECosrE - PARACURU - PARAIPABA - SÀo GoNÇALo Do AMARANTE -SÀoLuls
Do CURU. TEJU UOCA

2B

29

31

32

6 2 05 31,0022

Guia de solicitação de
material do almoxarifado,
bloco 100x1, 1x0 cor, papel
ap 759r, 15x21cm.

BLC

7,69 05 38,4527

Mapa de atendimento diário
- cirurgia buco maxilo facial,
bloco 100x1, 1x1 cor, papel
ap 759t,2Lx29,7cm.

BLC 7,69 05 38,45

Mapa de atendimento diário
- endodontia, bloco 100x1,
1x1 cor, papel ap 759r,
21x29,7cm.

05 38,45BLC 7,69

Mapa de atendlmento diário -
ortodontia, bloco 100x1, 1x1
cor, papel ap 759r,
21x29,7cm.

38,45BLC 7,69

Mapa de atendimento diário -
pac. Especial, bloco 100x1,
1x1 cor, papel ap 759r,
21x29,7cm.

30

05 38,4sBLC 7,69

Mapa de atendimento diário -
periodontia, bloco 100x1, 1x1
cor, papel ap 759r,
2Lx29,7cm.

38,4505BLC 7,69

Mapa de atendimento dÍário
- prótese, bloco 100x1, 1x1
cor, papel ap 759r,
2tx29,7cm.

31,006 2 05BLC
Solicitação de radiografias,
bloco 100x1, 1x0 cor, papel

r, 15x21cm.a 75
37

583,65VALOR TOTAL

Rua.ruaci Sampaio Pontes no 16968 - Cêntro'Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisvalê.ce.9ov E-mail:consorciocisvale@gmail.com

I

I

I

I

I

I

BLC

I

I

I

I

I

I

I

I

05

I

I

I

I
I

I

I

I

g